23/08/2019 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/99138D95/03AOLTBLQSwdBzGec_jyQvw2wQvjeveHthBXXQ06qWHtZsItkE2OVTMYP9wIUofa_xNdc… 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Identificação de programas, por unidades administrativas, gerentes de programas, ações e coordenadores

de ações

Anexo I da Portaria nº 47, de 05 de agosto de 2019.

Unidade Orçamentária: Controladoria Geral do Município

Programa: Apoio Administrativo

Unidade Administrativa Responsável: Departamento Administrativo

Gerente do Programa: Janaína Monteiro Chaves

Ação

Código Descrição Unidade Responsável Coordenador(a) da

Ação

03.01.04.122.007.2.183 Manutenção da

Controladoria

Divisão de Apoio

Administrativo

Mauro Amaro

Sant’ana

Programa:Apoio á Efetivação do Controle Interno

Unidade Administrativa Responsável: Departamento de Organização e Planejamento

Gerente do Programa: Olívio Costa Neto

Ação

Código Descrição Unidade Responsável Coordenador(a) da

Ação

03.01.04.124.151.2.186 Bolsa Estagio Controladoria Divisao de Recursos

Humanos

Janeth Fernandes

Kezerle

03.01.04.124.151.2.490 Realização de Cursos,

Palestras e Congêneres;

Divisao de Recursos

Humanos

Janeth Fernandes

Kezerle

03.01.04.124.151.2.185 Formação de Áreas de

interesses (graduação e pós

graduação)

Divisao de Recursos

Humanos

Janeth Fernandes

Kezerle

03.01.04.124.151.2.834 Implantação e Manutenção

de Sistemas de Informação

Divisão de Planejamento

e Informações

Estratégicas e

Monitoramento

Milton Porfírio Alves

Auditor BORIS ALEXANDER GONÇALVES DE SOUZA Controlador Geral do Município

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PORTARIA Nº 047/CGM/2019

PORTARIA Nº 047/CGM/2019 Porto Velho, 05 de agosto de 2019.

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o inciso V do art. 3º, do Regimento Interno
da Controladoria Geral, Decreto Municipal nº 15.352 de 01 de agosto
de 2018;

RESOLVE:

Art 1° Nomear, na forma do Anexo I desta Portaria, os servidores
para exercer as funções de Gerentes de Programas de governo e
Coordenadores de Ações do PPA- 2018-2021 e Leis Orçamentárias
Anuais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Auditor BORIS ALEXANDER GONÇALVES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
GABINETE DO CONTROLADOR GERAL

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:99138D95

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 06/08/2019. Edição 2516
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

23/08/2019 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/99138D95/03AOLTBLQSwdBzGec_jyQvw2wQvjeveHthBXXQ06qWHtZsItkE2OVTMYP9wIUofa_xNdc… 2/2

informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/